
2023
M

A
G

A
Z

ÍN
JA

R
O



Uvnitř:
Školy a školky v přírodě
• strana 3

Výlet na farmu
•  strana 4

Ježíškova vnoučata pomáhají
• strana 6

Tříkráloví koledníci přinesli spoustu
radosti
• strana 7

Sbírka potravin
• strana 8

dostala jsem možnost napsat úvodník do Charitního
čtvrtletníku. Přemýšlela jsem, co by mělo být obsahem
a vrátila jsem se k emoci, kterou ve mně vzbudil
rekordní finanční výtěžek letošní Tříkrálové sbírky, ale
i výtěžky z Potravinových sbírek loňského roku aj. 
Žijeme v době, kterou rezonují výrazy: inflace,
zdražování, propouštění, válka… tyto pak vzbuzují
strach, obavy co bude, nejistotu. Přesto jsme
prokázali, že dokážeme tyto negativní emoce dát
stranou a myslet na ty druhé, na ty, kteří jsou na tom
hůř. Prokazujeme tím Odvahu nemyslet jen na sebe,
zároveň Umění soucitnosti, štědrosti, dokázat podat
pomocnou ruku.
A tak si říkám, klobouk dolů za to, jací jsme a že jako
národ máme srdce na svém místě. Všem Vám patří
poděkování. Sponzorům Charita dává jako
poděkování anděla, tak i Vám všem patří laskavý
anděl. 

Přeji vám klidné a požehnané Velikonoce.

Mgr. Lada Rektoříková, 
vedoucí Terénní služby rodinám s dětmi

Milí čtenáři a příznivci charitního díla,

 



Vyrobte si podle foto návodu jarní kytičku, která nezvadne a ozdobí Vám stůl.

Potřebujeme:
• barevné papíry podle potřeby
• lepidlo
• nůžky

Přichází období, kdy se zařizují pobyty v
přírodě. Mnohdy se stává, že dítě kvůli
finanční situaci v rodině nemůže jet. Což
bývá škoda. Děti se i s učiteli setkávají v
úplně jiném prostředí, zažívají jiné situace,
navazují nové kamarádství, je to pro ně
dobrodružství, zážitky a výhod může být
víc a víc.

2. Zdravotní pojišťovny mají ve svých
programech jako jeden z benefitů
příspěvek na školy a školky v přírodě.
Každá pojišťovna přispívá jinou
částkou a má své podmínky pro
příspěvek. Vesměs ale platí, že se
přispívá částkou od 500 Kč a musí se
doložit doklad o zaplacení ne starší
než tři měsíce, což znamená, že za
školu v přírodě musíte nejprve
zaplatit a oni vám zpětně pošlou
částku, na kterou byste měli nárok. 
Podrobné informace o příspěvcích
pojišťoven najdete v aktuálním
vydání časopisu Terénní služby
rodinám s dětmi Smolíček, na našem
webu.

ŠKOLY A ŠKOLKY
V PŘÍRODĚ

1. Rodiny, které pobírají hmotnou nouzi si mohou zažádat o
mimořádnou okamžitou pomoc. K uhrazení odůvodněných nákladů
vzniklých v souvislosti se vzděláním nebo se zájmovou činností
nezaopatřených dětí a na zajištění nezbytných činností souvisejících
se sociálně-právní ochranou dětí. Upozorňuji, že se jedná o
nenárokovou dávku, což znamená, že záleží na ÚP, jak žádost
posoudí a v jaké výši ji schválí.

JARNÍ KYTICE Z PAPÍRU

1. nastříhejte si zelený papír podle
pravítka na proužky tak, abyste
nechali tlustší pruh nerozstřihlý

3. Zamotejte a slepte
konce tlustšího
pruhu a tím dotvoříte
trávu

2. slepte k sobě
konec proužku,
vytvoříte tak očka

4. Z barevného papíru si vystřihněte
libovolné květy a nalepte je na vzniklou trávu

5. Vložte do květináče či kelímku.
A máte hotovo!

• pravítko
• květináč nebo hnědý kelímek

Postup:

23

Terénní služba rodinám s
dětmi
Adresa:
Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.: 
737 331 954
E-mail:
tsr@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
 Mgr. Lada Rektoříková

Proto jsme se rozhodli uvést možnosti financování takovéhoto
pobytu, abychom o ně děti zbytečně neošidili.

https://www.otrokovice.charita.cz/dokumenty-galerie/casopisy/casopis-smolicek/
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?s=terenni-sluzba-rodinam-s-detmi#directory-detail
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?s=terenni-sluzba-rodinam-s-detmi#directory-detail
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?p=lada-rektorikova#directory-detail


Výlet na farmu
Žlutava

S přicházejícím jarem se v našich hlavách zrodil
nápad vyrazit někam do přírody. Slovo dalo slovo,
a tak jsme se vydali na nedalekou farmu do
Žlutav. Počasí nám přálo, sluníčko svítilo, jen ten
vítr si s námi občas pohrával. Když jsme se blížili
k areálu, spatřili jsme pasoucí se koně. Hned
každý trhal, co se dalo, aby si je mohl nakrmit a i
ti nejmenší z nás brzy ztratili svůj ostych. Opodál
se pásl i oslík. Pak jsme vešli dovnitř areálu, kde
nás zaujal nádherný koňský kočár. Hned jsme si
na něj posedali a udělali společné foto. Dále jsme
v areálu obdivovali statné zubry, kteří svou
velikostí u některých z nás vzbuzovali pocit
nejistoty, ale nakonec se i tito obři námi nechali
pohladit. Také jsme si mohli prohlédnout lamy i
lišku, která však na naši návštěvu nijak
nereagovala, protože tvrdě spala. Největší zájem
však byl o malá kůzlátka. Následovala dlouhá
chvíle mazlení a krmení. Opodál stála krásná
dětská skluzavka, a tak o další zábavě bylo
rázem rozhodnuto. Cestou kolem nás ještě
pobíhalo několik koček, které nám předváděly své
akrobatické kousky. Výlet jsme zakončili
společným posezením a povídáním. Už teď se
těšíme na další společné dobrodružství.

Krásné prožití Velikonoc vám
přejí klienti a zaměstnanci
Nového domova

4

Nový domov Otrokovice
Hlavní 1229
765 02 Otrokovice
Tel.: 
577 932 388, 739 113 245
E-mail:
ndo@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Mgr. Veronika Halasová, DiS. 



Masopust
Dlouhý, čtyřicetidenní půst odstartoval masopustní průvod, nebo také
fašank.
Veselým zpěvem s harmonikou  a masopustním průvodem jsme zakončili
masopustní veselí. Skupinka masek prošla také po celém Domově. 
Děkujeme panu Veselému za návštěvu a příjemné posezení s písničkou.

5

Obrázky Josefa Lady nás
provázely snad všechny celé
naše dětství. Zavzpomínat,
zasmát se a také se dozvědět
něco nového jsme vyrazili s
několika klientkami na výstavu do
Galerie Desítka na Obchodním
domě ve Zlíně.
Výlet do "města" jsme si zpestřili
dobrou kávou a zákuskem.
Nakonec jsme si prohlédli krásné
město Zlín z téměř ptačí
perspektivy.

Josef Lada

Tablety od 

Moderní technologie pronikly již také na společná setkání našich
seniorů.
Díky podpoře Nadace ČEZ jsme mohli pořídit tablety pro aktivity klientů
Charitního domova, zároveň došlo také k zasíťování celého Domova
sítí Wifi.
Tablety mohou klienti využívat při individuálních i společných
aktivitách, jako je tréning paměti.
Síť Wifi je k dispozici všem klientům i rodinám při návštěvách.

5

Domov pro seniory
Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice 
Tel.: 
577 112 036, 739 120 760 
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz 
Vedoucí: 
Ing. Ivana Slámečková

https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?i=charitni-domov-otrokovice#directory-detail
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?i=charitni-domov-otrokovice#directory-detail
mailto:chd@otrokovice.charita.cz
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?p=ivana-slameckova


pomáhají

Díky projektu Ježíškova vnoučata a paní Zuzaně Váchové
přivezl do našeho Domova lekci taneční terapie  pan Veleta. 
 Po krátkém pozdravení již začala hrát hudba a všichni se
ponořili do víru tance, zpěvu a zábavy �.
Společně jsme strávili pěkné dopoledne v rytmu polky, valčíku,
country a dalších tanců. Všichni se moc pobavili u ptačího
tance nebo čardáše. 
Taneční terapie s Petrem Veletou sklidila mezi našimi seniory
velký úspěch.

Ježíškovo vnouče Michaela Černíčková a CBS
Nakladatelství nám v rámci projektu Ježíškova
vnoučata darovali velkou magnetickou mapu.
Vzpomínání i trénování paměti je tak pro nás
zábavnější.

Ježíškova vnoučata jsou celoroční projekt
Nadačního fondu Českého rozhlasu, jehož
hlavním vrcholem je předvánoční sbírka. Na
webu jeziskovavnoucata.cz mají lidé, vždy od
poloviny listopadu, možnost vybírat si z tisíců
přání seniorů, která následně plní. 

Terapie tancem

Výlety s
magnetickou

mapou

Při společných setkáních pravidelně trénujeme
paměť. Nyní můžeme také "navštívit" místa kde
naši klienti vyrůstali, byli na dovolené nebo
pracovali.

6

Domov pro seniory
Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice 
Tel.: 
577 112 036, 739 120 760 
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz 
Vedoucí: 
Ing. Ivana Slámečková

Jak říká sám taneční
mistr: „Zábava a tanec
jsou léky, které
nikomu neublíží“.

https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?i=charitni-domov-otrokovice#directory-detail
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?i=charitni-domov-otrokovice#directory-detail
mailto:chd@otrokovice.charita.cz
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?p=ivana-slameckova


Tříkráloví koledníci přinesli spoustu radosti
Sobota 7. ledna patřila v našem regionu tříkrálovým koledníkům. V obcích spadajících
do působnosti otrokovické Charity jste mohli potkat celkem 119 skupinek, které chodily
dům od domu, aby přály lidem do Nového roku.

Chceš prožít den plný dobrých
skutků?
Poznat nové kamarády? 
Setkat se s lidmi, kteří touží po
tvém úsměvu? 

Pak právě tebe hledáme! 

A jak celá sbírka nakonec dopadla? Celkový výnos
tříkrálových pokladniček činí 837 585 Kč, což je přibližně o
100 tisíc více než před rokem a jedná se i rekordní
výsledek za celou vice jak dvacetiletou historii této akce.
„Je třeba říci, že z výnosu této sbírky zůstává 65% místní
Charitě a tyto prostředky poslouží k realizaci několika
záměrů v jednotlivých službách. Rádi také poskytneme
přímou pomoc těm, kteří se dostanou do obtížné situace.
Pokud o někom takovém víte už teď, nebojte se nás
kontaktovat,“ doplnil závěrem Žalčík.

OBEC / POČET KASIČEK

Halenkovice        / 12
Komárov             / 2
Napajedla          / 33
Oldřichovice      / 2
Otrokovice         / 30
Pohořelice         / 6
Spytihněv           / 15
Tlumačov            / 12
Žlutava               / 7
CELKEM              / 119

ČÁSTKA

76 042 Kč
19 398 Kč

214 843 Kč
16 335 Kč

275 850 Kč
39 766 Kč
74 914 Kč
71 696 Kč
48 741 Kč

837 585 Kč

Od začátku roku jsme již pomohli několika žadatelům o přímou pomoc. S prosbou o pomoc se na nás obrátil
tatínek, který po smrti partnerky zůstal sám s malou holčičkou. On sám si prošel vážnějšími zdravotními
problémy, takže péče o domácnost je pro něj velmi obtížná. Žijí v domě, který postupně rekonstruuje, takže na
tom finančně není vůbec dobře. Pomohli jsme mu s nákupem nové ledničky. Další rodině jsme přispěli na letní
tábor pro jejich dítě, protože sami si to v momentální situaci nemůžou dovolit. 

Jak tříkrálová sbírka pomáhá?

Ukaž, že jsi king!

Tříkrálový koledník je ten, který podle starobylé tradice chodí dům od domu, aby
přinášel lidem požehnání. Právě na téhle tradici je postavena Tříkrálová sbírka. Kolik
lidí je dnes smutných a osamělých? Tito lidé čekají, že právě u jejich domu zazvoní
někdo, kdo se na ně hezky usměje a popřeje jim vše dobré. Krásná jsou i setkání v
rodinách s malými dětmi, které už čekají na setkání s královskou návštěvou. Chceš
něco z toho zažít i ty? Přidej se k nám! Uvítáme nové krále i vedoucí skupinek. 

67

Bližší informace:
Jan Žalčík
pastorační asistent 
Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.
734 684 878
Email:
jan.zalcik@otrokovice.charita.cz

„Přípravy byly letos opět náročné, komplikace přinesla chřipková epidemie, takže na některých místech bylo
velmi obtížné shánění koledníků i jejich vedoucích, mnohdy nám z důvodu nemocí odřekli na poslední chvíli,“
sdělil koordinátor sbírky Jan Žalčík. I přesto panuje s průběhem i výsledkem sbírky spokojenost. „Díky všem,
kteří pomáhali s organizací sbírky za jejich obrovské nasazení, koledníkům i jejich vedoucím za to, že dali své
síly k dispozici pro dobrou věc a přinesli spoustě lidí radost. A obrovské díky všem lidem za vřelá přijetí, kterých
se našim koledníkům dostalo i za jejich štědrost. Je vidět, že i v této tak náročné době dokážeme myslet na
druhé,“ pokračuje Žalčík.

mailto:jan.zalcik@otrokovice.charita.cz


Týmy 
Přinášíme vám novou rubriku "Týmy", ve které vám postupně představíme všechny profese naší Charity. 
Dozvíte se, co je náplní práce daného týmu a kolik lidí se na jeho chodu podílí.

7

Charitní pečovatelská služba
Adresa: 
Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.: 
739 139 323
E-mail:
chps@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: 
Bc. Jana Šuranská, DiS.

Charitní pečovatelská služba Otrokovice nabízí podporu a
pomoc terénní formou. Tak, aby uživatel služby mohl co
nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí, v kontaktu se
svou rodinou, blízkými a zachoval si tak běžný způsob
svého života. 
Ve všední dny od 7:00 do 15:30 a ve večerních hodinách
od 18:00 do 22:00 pomáhají tři pečovatelky i paní vedoucí
seniorům a zdravotně postiženým od 18 let.
Při pomoci druhým se naše pečovatelky mohou
spolehnout na pomoc elektrokol i vozidla, které má služba
k dispocizi.

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o
vlastní osobu
pomoc při osobní hygieně 
podání stravy nebo pomoc při zajištění stravy
úklid v domácnosti, pomoc při nákupu
zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím
doprovody k lékařům

Co je náplní práce tohoto čtyřčlenného
dámského týmu?

https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?s=charitni-pecovatelska-sluzba4#directory-detail
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?s=charitni-pecovatelska-sluzba4#directory-detail
mailto:chps@otrokovice.charita.cz
https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?p=jana-suranska1#directory-detail


Firemní dárcovství a sponzorství 
Spojte Vaši značku a kredit s tou naší. Pevné spojenectví může přinést velké výhody. Vaši partneři a
klienti ocení Vaši sociální odpovědnost, my Vám zaručíme, že ty hodnoty, které v rámci sociálního
marketingu prosazujete, budeme uplatňovat s cílem pomoci těm nejpotřebnějším. Pojďme se tedy spojit a
společně pomáhat v lokalitě, kde působíme.

Dobrovolnictví 
Dobrovolníci přispívají ke zlepšení světa, jsou zdrojem síly a
lidskosti. Líbí se Vám aktivity Charity Otrokovice a ztotožňujete se s
jejím posláním? Chcete svůj čas trávit smysluplně a nebojíte se
nových příležitostí? Přidejte se tedy k nám!

Darujme.cz
Finanční příspěvky můžete posílat také přes darovací formulář na
webu darujme.cz. Vámi zvolenou částku můžete darovat
jednorázově i pravidelně. Samozřejmostí je i možnost vystavení
Potvrzení o daru.

Jak nás můžete podpořit?

Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém
může každý pomoci tím nejjednodušším
způsobem, darem trvanlivých potravin a drogerie.
Je organizována ve všech krajích potravinovými
bankami a Českou federací potravinových bank
ve spolupráci s velkou řadou partnerů.

"Dobrovolníky Charity Otrokovice najdete v prodejně
Kaufland Otrokovice od 8 do 18 hodin. Nasbírané
potraviny a drogerie následně pomohou klientům téměř ve
všech službách naší Charity," uvedla ke sbírce potravin
Vladana Trvajová, fundraiserka.

Při vstupu do prodejny budou dobrovolníci rozdávat
"Nákupní seznam" všeho potřebného. Dárci mohou
nakoupené potraviny a drogerii vkládat do připravených
nákupních košů za pokladnami. 
Jaký bude výsledek sbírky a kde darované věci pomohou
můžete sledovat také na webových stránkách a facebooku
či instagramu Charity Otrokovice.

8

Bližší informace:
Vladana Trvajová
Fundraiser
Na Uličce 1617 
765 02 Otrokovice
Tel.: 
731 619 771
Email:
fundraiser@otrokovice.charita.cz

https://www.darujme.cz/projekt/387
https://www.otrokovice.charita.cz/dobrovolnictvi/
https://www.otrokovice.charita.cz/dobrovolnictvi/
https://www.otrokovice.charita.cz/dobrovolnictvi/
https://www.otrokovice.charita.cz/dobrovolnictvi/
https://www.otrokovice.charita.cz/dobrovolnictvi/
https://www.otrokovice.charita.cz/dobrovolnictvi/
https://www.otrokovice.charita.cz/dobrovolnictvi/
https://www.otrokovice.charita.cz/dobrovolnictvi/
http://www.potravinovebanky.cz/


Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice

www.otrokovice.charita.cz

@charitaotrokovice

charitaotrokovice

Ředitel:
Ing. Peter Kubala

577 112 031
577 112 032 

info@otrokovice.charita.cz 

http://www.otrokovice.charita.cz/
https://www.instagram.com/charitaotrokovice/
https://www.facebook.com/charitaotrokovice
http://www.otrokovice.charita.cz/
https://www.instagram.com/charitaotrokovice/
https://www.facebook.com/charitaotrokovice

